1

2025年５月１日

各  位

                              会 社 名  日華化学株式会社

                              代表者名  代表取締役社長 江守 康昌

（コード番号 4463 東証スタンダード・名証プレミア）

                              問合せ先   取締役執行役員 管理部門長

                                            澤崎 祥也

                                     （TEL 0776-24-0213）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社福井銀行をアレンジャーとする総額 140 億円（コミット

メント期間付きタームローン及びタームローン）のシンジケーションの組成を決議し、下記のとおり 2025年

５月１日付でシンジケートローン契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．シンジケートローン契約の目的

当社は、2024年７月 31日に適時開示いたしました「固定資産の取得（化粧品新工場建設）に関するお

知らせ」にある、化粧品新工場の設備投資資金の調達を目的としたものであります。

２． シンジケートローン契約の概要

  トランシェ A トランシェ B

（１）  形 態 コミットメント期間付き

タームローン

タームローン

（２）  金 額 120億円 20億円

（３）  契約締結日 2025年５月１日

（４）  借 入 日 2025年５月８日

（コミットメント開始日）

実行日 2025年５月 30日

（５）  最終返済期日 2042年２月 28日

（６）  適 用 金 利 基準金利＋スプレッド

（７）  資 金 使 途 工場建設資金

（８）  アレンジャー 株式会社福井銀行

（９）  参加金融機関 株式会社福井銀行

株式会社みずほ銀行

株式会社三井住友銀行

株式会社三菱 UFJ銀行

（１０）  保 証 無保証

（１１）  担 保 不動産抵当権、火災保険質権

３．今後の見通し

本借入につきましては、2025 年２月 14 日に公表しております 2025 年 12 月期の連結業績予想に織り

込み済みのため、業績予想に影響はございません。

以 上